
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 12   prosinec 2011 

Z obsahuZ obsahu

Z obsahuZ obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

Pokračování na straně 2

Z obsahuZ obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 3 Společenská kronika

  7  Sportovní rubrika

 10   Program MKS

 11 Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice, konané dne 3. října
2011 a 17. října 2011:

RM Bruumov-BBylnice

Opravdový Mikuláš!  Foto - Miroslav Pinďák, fotoklub KFA Brumov-Bylnice

 vzala na vědomí

VII. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční
v úterý  20. prosince 2011 v 15:00 h.

ve velké zasedací místnosti
městského úřadu.

Program zasedání bude zveřejněný
na plakátech.

 písemnou zprávu, včetně výsledku hos-
podaření za rok 2010 a ústní informaci 
o činnosti Denního stacionáře pro seniory 
Brumov-Bylnice za období září 2010 – sr-
pen 2011 předloženou p. Mgr. Tomášem 
Naňákem, ředitelem Charity Valašské Klo-
bouky
 zprávu o činnosti příspěvkové organiza-
ce Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace za rok 
2010/2011, včetně doplňujícího ústního 
komentáře ředitele Domu dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice p. Mgr. Evžena Krahuly
 písemnou zprávu pí Zdeňky
Barboříkové, ředitelky Mateřské školy 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 

organizace za školní rok 2010/2011, včetně
doplňujících ústních informací
 výroční zprávu o činnosti Základní školy
Brumov-Bylnice, okres Zlín, za školní rok
2010/2011, kterou předložila Mgr. Vlasta
Macháčová, ředitelka příspěvkové orga-
nizace Základní školy Brumov-Bylnice,
okres Zlín včetně doplňujícího ústního
komentáře a zároveň uložila starostovi
města zabývat se podněty pro zřizovatele,
uvedenými v písemné zprávě příspěvkové
organizace Základní škola Brumov-Bylni-
ce, okres Zlín a informovat o jejich řešení
ředitelku základní školy
 informaci o činnosti Komise životního
prostředí při Radě města Brumov-Bylnice
za období 1 - 9/2011, včetně ústních
doplňujících informací jejího předsedy
p. Miroslava Pinďáka
 písemnou zprávu o průběžném hodno-
cení situace v odpadovém hospodářství
za II. a III. čtvrtletí roku 2011, včetně do-
plňujícího ústního komentáře referenta
správního odboru MěÚ, p. Miroslava Froň-
ka a návrhu na stanovení paušální platby
za odvoz a uložení komunálního a tříděné-
ho odpadu od r. 2012 pro smluvní partnery
města, využívající systému svozu odpadu
organizovaného městem

 uzavření nájemní smlouvy č. UZSVM/
BZL/2369/2011-BZLM na pronájem po-
zemků parc. č. 131/1 a 131/2 v k. ú. Bru-
mov v areálu bývalé „měšťanské školy“
do užívání Města Brumov-Bylnice s plat-
ností do 31. 12. 2015 za cenu 9 Kč/m2/rok,
tj. 12 609 Kč/rok
 ukončení nájemní smlouvy č. 121/09
ze dne 13. 5. 2009 o pronájmu nebyto-
vých prostor bývalého kabinetu v patře 
domu čp. 1030 uzavřené mezi Městem

 schválila

Město Brumov-Bylnice
zve občany na

POZVÁNKA

VEDENÍ MÌSTA, 
RADA MÌSTA A ZASTUPITELÉ 

PØEJÍ VŠEM SPOLUOBÈANÙM PØÍJEMNÉ
PROŽITÍ SVÁTKÙ VÁNOÈNÍCH.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

 souhlasí

Brumov-Bylnice a p. Račákem s účinností 
k 31. 10. 2011
 v souladu s ustanovením čl. III. odstou-
pení Města Brumov-Bylnice od nájemní 
smlouvy na pronájem obecních pozemků 
parc. č. 893 a 894 v k. ú. Brumov v sídlišti 
Rozkvět k zahrádkářským účelům uza-
vřené 10. 9. 2001 mezi Městem Brumov-
Bylnice a paní Dittrichovou, trvale bytem 
Brumov-Bylnice, z důvodu dlouhodobého 
neužívání pozemků nájemkyní
 pořadí nabídek uchazečů na veřejnou 
zakázku akce „Brumov-Bylnice – oprava 
pomníku obětem 1. a 2. světové války“ ná-
sledovně:
1. Jiří Rejda, Brumov-Bylnice,IČ: 72434538, 
celková cena 174.000 Kč vč. DPH
2. Jaroslav Petřek, Janová, IČ: 75197553, 
celková cena 183.000 Kč vč. DPH
3. Tomáš Kopčil, Bílovice, IČ: 70420378, 
celková cena 185.000 Kč vč. DPH
 Harmonogram pro sestavení návrhu 
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2012
 odprodej motocyklu CAGIVA W 12 
(4V 350) zelené barvy, rok výroby 2001 
z důvodu jeho nepotřebnosti do majetku 
p. Polácha, bytem Hrádek na Vlárské drá-
ze, Slavičín za cenu 2 000 Kč
 odprodat dálkový autobus pro 20 
cestujících, značky OASA 902 - LC, rok 
výroby 1993, inv. č. 916 z důvodu jeho 
nepotřebnosti do majetku p. Charváta, 
bytem Brumov-Bylnice za cenu 12 500 Kč
 Smlouvu o poskytnutí účelové neinves-
tiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje č.: 
D/1854/2011/KH, ve výši 13 000 Kč na vý-
daje spojené s činností jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Brumova-Bylnice

 s žádostí sportovního oddílu Kolo-
běžky, o povolení používat znak města 
Brumova-Bylnice na potisk sportovních 
dresů při konání sportovních akcí

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu tříděného odpadu
 1. 12. 2011 - bílé a barevné sklo
 2. 12. 2011 - plasty
 8. 12. 2011 - papír + nápojové kartony
16. 12. 2011 - plasty
30. 12. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. 

SVOZ ODPADÙ - PROSINEC 
2011

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 6. 12. 2011, 13. 12. 2011,
20. 12. 2011, 27. 12. 2011
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 5. 12. 2011, 12. 12. 2011,
19. 12. 2011, pátek 23. 12. 2011 (náhrad-
ní svoz za svátek Sv. Štěpána v pondělí 
dne 26. 12. 2011)
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 5. 12. 2011, 12. 12. 2011, 
19. 12. 2011, pátek 23. 12. 2011 (náhrad-
ní svoz za svátek Sv. Štěpána v pondělí 
dne 26. 12. 2011)

Mimořádné přistavení objemných 
kontejnerů na tříděný a objemný od-
pad od pátku 23. 12. 2011 do pondělí 
2. 1. 2012

Z důvodu zvýšené produkce obalo-
vých odpadů v období vánočních a no-
voročních svátků budou mít občané 
města možnost odkládat uvedené odpa-
dy do objemných kontejnerů.

Kontejnery budou umístěny na vidi-
telných stanovištích na sídlišti Družba 
a na sídlišti Rozkvět. Do těchto kontejnerů 
lze odkládat pouze papírové a lepenkové 
obaly, plastové obaly a rozměrné odpady 
komunálního charakteru, které nelze 
umístit do popelnic. Kontejnery slouží 
ke zlepšení veřejného pořádku ve městě 
po dobu vánočních a novoročních svát-
ků. Je nepřípustné je proto zneužívat 
pro odkládání stavebních, nebezpeč-
ných a směsných komunálních odpadů. 
Tyto patří do prostor sběrného dvoru.

Děkujeme za pochopení. 

Od 1. ledna 2012 dojde k následujícím
změnám v agendě občanských průkazů:

Nový typ občanského průkazu se bude vy-
dávat od 1. ledna 2012 a občan si bude moci
zvolit, zda bude chtít základní typ OP se stro-
jově čitelnými údaji a nebo občanský průkaz
s kontaktním elektronickým čipem, který
bude zpoplatněn částkou 500 Kč. U základní-
ho typu dokladu není poplatek stanoven (vý-
jimkou jsou ztráty, odcizení, poškození apod.,
zde je poplatek 100 Kč).

Zásadní změna bude v podání žádosti
o vydání OP, kdy občan již nebude vyplňovat 
žádost a předkládat fotografi i, ale bude foto-
grafován úředníkem přímo na místě (stejné
jako u cestovních pasů) a místem podání bu-
dou pouze úřady s rozšířenou působností, 
nikoli matrika, jak tomu bylo dosud. Stejně
tak převzít vyhotovený doklad si bude moci
občan pouze na úřadě s rozšířenou působnos-
tí, který si určí při pořízení žádosti. U občanů
imobilních bude žádost o OP i předání OP za-
jištěno prostřednictvím mobilního pracoviště
přímo doma, popř. v sociálním zařízení apod.

Novinkou od ledna 2012 bude možnost vý-
deje občanských průkazů i pro děti do 15 let,
s platností na 5 let. Za tento typ dokladu zapla-
tí občan 50 Kč. V tomto případě se jedná pou-
ze o možnost, oproti tomu i nadále bude platit 
povinnost vlastnit občanský průkaz od 15 let 
věku. Při podání žádosti o první občanský
průkaz, popř. cestovní doklad pro děti do 15
let již nebude nutné předkládat Osvědčení
o státním občanství České republiky, jako

j pp

tomu bylo dosud.
Občanský průkaz pro děti do 15 let, bude

dětem mimo jiné sloužit i jako doklad pro ces-
tování po státech EU, protože od 26. 6. 2012
nebude možné, aby dítě cestovalo bez vlastní-
ho cestovního dokladu. Zápis dítěte v cestov-
ním dokladu rodičů bude pro cesty do zahra-
ničí nedostačující.

V novém typu občanského průkazu dochá-
zí k několika změnám, nebude se již uvádět 
údaj o rodném příjmení, údaje o omezení
způsobilosti k právním úkonům, údaje o zba-
vení způsobilosti k právním úkonům a o opa-
trovníkovi. Nově se nebudou uvádět tzv. ne-
povinné údaje, jakými ve stávajících OP jsou
jména a příjmení, rodné čísla dětí, manžela/
ky, tituly a vědecké hodnosti. Občan si bude
moci od ledna také zvolit, zda bude chtít mít 
v občanském průkazu uveden osobní stav,
tento údaj bude možné na základě žádosti ob-
čana vynechat. 

Žádost o stávající typ občanského průka-
y

zu je možné podávat nejpozději do 12. pro-
since na matričních úřadech a nejpozději
do 14. prosince na úřadech s rozšířenou pů-
sobností.

Občanské průkazy, které budou vydány
do konce roku 2011 budou platit i nadále
po dobu platnosti uvedenou v dokladu, jejich
plošná výměna probíhat nebude.

Správní odbor MěÚ

Noový typ e-OP

POZOR! ZMÌNY VE VYØIZOVÁNÍ 
OBÈANSKÝCH PRÙKAZÙ

   OP pro děti do 15 let

Odkládání vánočních stromků 
K tomuto účelu budou od pondělí 

2. 1. 2012 do konce února 2012 vyčle-
něny a označeny odkládací plochy 
na sídlištích Družba a Rozkvět, kte-
rých mohou pro odložení použitého
vánočního stromku využít i občané
z domovní zástavby ve městě.



 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Damián Tiefenbach, nar. dne 7. 10. 2011
Denisa Beňová, nar. dne 10. 10. 2011
Patrik Šánek, nar. dne 16. 10. 2011
Marika Kozubíková, nar. dne 17. 10. 2011
Tomáš Masař, nar. dne 20. 10. 2011
Štěpán Berka, nar. dne 26. 10. 2011
Nicolas Vrána, nar. dne 31. 10. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm…

Ing. Jaroslav Rak a Mgr. Iva Svačková, 
uzavřeli sňatek dne 28. 10. 2011 na zámku 
Nový Světlov

Vzpomímáme...



Marie Žižková, zemřela dne
31. 10. 2011 ve věku nedožitých 97 let, 
Svatý Štěpán čp. 5
Antonie Gattermayerová, zemřela dne 
8. 11. 2011 ve věku 96 let
František Krchňavý, zemřel dne
9. 11. 2011 ve věku 76 let, Brumov,
Březová čp. 979
Jiřina Škaroupková, zemřela dne 
16. 11. 2011 ve věku 83 let, Brumov,
Družba čp. 1208

Rozlouèili jsme se

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.omínky zůstávají.

Dne 2. prosince 2011 uplyne smutný 
rok od úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Kostkové

ze Sv. Štěpána.
S úctou a láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku děkují syn a dcery s rodinami.

Odešli, ale žijí v srdcích těch, kteří je měli 
rádi.

7. prosince 2011 vzpomeneme 30. výročí
úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Ferdinanda Hnili
a 20. ledna 2012 14. výročí úmrtí naší

maminky a babičky, 
paní Boženy Hnilové

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, cos 
učinila, se neztratí. Všechno zůstane. 

A. France

Dne 12. prosince 2011 si připomeneme
3. výročí úmrtí 

paní Anděly Divošové
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
Václav, Albert a Michal s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 16. prosince 2011 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

dcery, tety a švagrové,
paní Františky Hrdé

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové Lumír,

David, dcera Daniela s rodinami a ostatní 
příbuzenstvo.



Den za dnem, rok za rokem se 
nenávratně ztrácí, jen vzpomínky 

na Tebe se nám stále vrací.

Dne 6. prosince 2011 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Boženy Dorňákové.
S láskou vzpomíná syn s rodinou.



n za dnem rok za rokem s

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 
Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý 

den, který jsi pro nás žil.

Dne 12. prosince 2011 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Emila Petrůje
z Brumova. 

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkuje 
rodina Petrůjova.

Čas plyne, ale vzpomínky se nedají 
zapomenout.

Dne 14. prosince 2011 uplyne 10 let 
od úmrtí naší manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Rozálie Slabíkové

z Brumova.
S láskou vzpomínají manžel a děti 

s rodinami.





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Pouto lásky není smrtí zpřetrháno. 
Jsi stále tady s námi, lásko…

Dne 28. prosince 2011 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí mé drahé, 

milované dcery Karolínky Holbové. 
S láskou vzpomíná maminka Dáša, sestra
Lucie a synovec Martínek a celá rodina.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, cí svíci Ti na hrob můžeme
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 21. prosince 2011 si připomeneme 
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Marie Růžičkové

z Bylnice.
Vzpomínají děti s rodinami.

Ruku Ti už nemůžeme dát,
abychom Ti k narozeninám mohli 

blahopřát. 
Jen kytici květů Ti na hrob dáme 

a tiše se pomodlíme.

Dne 30. prosince 2011 vzpomeneme 
nedožitých 75 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka, bratra, švagra a strýce,
pana Josefa Juřici.

S láskou vzpomíná manželka a synové 
Petr a Josef s rodinami,

Pavel a Stanislav.



PROGRAM RMC MALENKA - PROSINEC 20111

UPOZORNĚNÍ !
Ve čtvrtek 8. 12. 2011 dopoledne si nenechte ujít překrásné aranžování pana Válka,
jeho výrobky si můžete v MALENCE zakoupit.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - PROSINEC 2011

  5. 12. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM A MIKULÁŠSKÁ 
NADÍLKA v 9.00 hod. 

10. 12. P EDVÁNO NÍ JARMARK V KULTURNÍM DOM  -  
 - PRODEJ VÝROBK  DENNÍHO STACIONÁ E v 9.00 hod. 
14. 12. VÁNO NÍ PROGRAM SOUBORU TRÁVNICA v 9.30 hod. 

1. 12. T 8.00 - 12.00 CVI ENÍ rodi  s d tmi p i íkankách a písni kách 
   Zapichovátka ze špachtli ek – tvo ení rodi  s d tmi  
                                               - sn hulák, medvídek, sob, and lí ek aj. 
 6. 12. ÚT 8.00 - 12.00 KATECHEZE S OTCEM KARLEM A MIKULÁŠ             
                                               S NADÍLKOU 
 7. 12. ST 8.00 - 12.00 MALÝ KUCHTÍK – váno ní dobroty 
     TVO ENÍ na váno ní jarmark 
             16.00 PLAVÁNÍ v krytém bazénu 
 8. 12. T 8.00 - 12.00 CVI ENÍ rodi  a d tí s pom ckami 
   9.00  VÁNO NÍ DEKORACE A ARANŽOVÁNÍ  
                                               – p edvede pan Josef Válek z Pote e 
            13.00 - 17.00 ODPOLEDNÍ MALENKA – tvo ení z papíru 
     (vyst ihovánky, p ání ka, quilling) 
  9. 12. PÁ 9.00 - 12.00 PE ENÍ V ORLOVN  na váno ní jarmark   
13. 12. ÚT 8:00 - 12.00 ZDOBENÍ PERNÍK  – aktivita pro maminky 
     (p ineste si prosím upe ené perní ky, ostatní bude zajišt no) 
15. 12. T       8.00 - 12.00 ZIMNÍ VYCHÁZKA DO P ÍRODY– neseme zví átk m  
   váno ní nadílku 
20. 12. ÚT       9.00 - 12.00 POSEZENÍ U STROME KU – ud lejte si chvilku as 
   a p ij te si do MALENKY odpo inout od p edváno ního 
   shonu, zazpívat koledy a ochutnat váno ní cukroví 
 Změna programu vyhrazena.

Světlo jedné duše uhaslo, avšak její teplo 
hřeje naše srdce dál.

Dne 14.prosinece 2011 uplynou
2 roky od úmrtí naší drahé

a milované maminky
paní Amalie Tesařové.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují
děti s rodinami.



Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají 
v srdcích těch, kteří tě měli rádi.

Dne 23. prosince 2011 vzpomeneme 
nedožitých 70 let 

pana Františka Švacha.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.





 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

DÌTI PÍŠÍ KNIHU MODERNÍCH 
POVÌSTÍ ZE SVÉHO KRAJE

V současné době opět vzrůstá význam 
chovu ovcí na Valašsku. Je to především 
navázání na dávné tradice našich před-
ků, kdy jehněčí maso bylo hlavní obži-
vou zdejších obyvatel. Dnes patří chov 
ovcí a koz převážně k obnově rovnováhy 
krajiny a jehněčí maso se objevuje stále 
častěji v jídelníčku moderního člověka. 
Také Zlínský kraj podporuje zemědělce, 
různé organizace a sdružení v propago-
vání chovu ovcí. 

Projekt Valašské jehněčí, který vznikl 
v roce 2005 z požadavku Zlínského kra-
je, podporuje využití místní produkce 
jehněčího a skopového masa, zpracová-
ní tohoto masa do speciálních výrobků, 
propagaci prodejen a restaurací na Va-
lašsku těmito výrobky. Nedílnou součástí 
tohoto projektu je i propagace a poraden-
ství pastevního chovu ovcí na Valašsku 
a podpora rozvoje zemědělství a venko-
va, ale také výchova mladé generace.

Naše Střední odborné učiliště ve Valaš-
ských Kloboukách je spoluzakladatelem 
tohoto projektu. Pravidelně se zúčast-
ňujeme různých akcí, seminářů a před-
nášek, zajišťujeme obsluhu našimi žáky 
oboru Kuchař – číšník. Žáci se učí pod 
vedením učitelů Odborného výcviku 
nové technologické postupy v přípravě 
pokrmů a jídel studené a teplé kuchyně 
z jehněčího masa. Osvojují si poznat-
ky zdravé výživy, které využijí ve svém 
oboru. Smluvním pracovištěm pro naše 
žáky je Motorest Šafrán ve Valašských 
Kloboukách, kde se v rámci projektu Va-
lašské jehněčí realizují různá gastrono-
mická setkání.

Dne 7. 10. 2011 se zde uskutečnilo 
v rámci příhraniční spolupráce setká-
ní valašských a slovenských zeměděl-
ců a starostů obcí. Na závěr této akce 
proběhla večeře, na které se podávaly 
speciality z jehněčího masa. Hosté si 
pochutnali na jehněčí pečeni na jalov-
ci a rozmarýnu, ochutnali také řízečky 
na česneku a velmi jim chutnaly kousky 
z jehněčího mletého  masa. Speciality 
připravili sourozenci Bajzovi a obsluhu 
zajistili naši žáci.

Učitelé OV Bc. Lubomír Vaněk 
a Bc. Blanka Ovesná

NA MOTORESTU ŠAFRÁN 
ZAVONÌLO JEHNÌÈÍ 

Zákaznické centrum bude přes svátky 
uzavřeno, ale provozy drží pohotovost.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. si dovoluje oznámit svým zá-
kazníkům, že mezi svátky, ve dnech
od 26. 12. 2011 do 30. 12. 2011 včetně,
budou uzavřena všechna Zákaznická
centra společnosti MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. v Olomouci, Prostějově,
Uničově, Konici, ve Zlíně i Valašských
Kloboukách. Výjimku tvoří středa 28. 
prosince 2011, kdy budou všechna cen-
tra pro zákazníky otevřena od 8 do 17 
hodin.

Přes svátky bude i nadále k dispozici
zákaznická linka 840 668 668, kde mo-
hou zákazníci hlásit případné poruchy
a havárie 24 hodin denně. Provozy jako
jsou úpravny vody a čistírny odpad-
ních vod fungují v třísměnném provozu
po celý rok. Pracovníci z rozvodu vody
i kanalizací drží celé svátky pohotovost,
a tak se odběratelé nemusí bát, že by
v případě havárie zůstali bez pomoci.
V pohotovosti budou lidé, vozidla i těžká
technika.

„Vodohospodáři drží pohotovost celé
svátky, v případě poruchy, naši pracovní-
ci zastaví unikající vodu i během svátků
v průměru do jedné hodiny po nahlášení
havárie. Ve většině případů pak poruchu
odstraníme ještě téhož dne nebo násle-
dující pracovní den,“ potvrdila tisková
mluvčí s tím, že pokud přerušení dodávky
vody potrvá déle, budou cisterny s pitnou
vodou i během svátků samozřejmostí.

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. přeje všem svým zákazníkům
a partnerům mnoho radosti a úspěchů 

v roce 2012. www.smv.cz

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A.S.

(alternativní titulek: Staňte se spoluauto-
ry knihy legend!)

Snem mnoha literárně či výtvarně na-
daných dětí je, aby se jejich tvorba do-
stala do rukou veřejnosti, ale většinou
není v jejich silách se prosadit. Proto se
skupina mladých lidí, podpořena z pro-
gramu Think Big, rozhodla dětem tento
sen umožnit a vydat jim knihu složenou
z nejlepších příspěvků v soutěži „Urban
legends očima dětí“, do níž mohou při-
spět účastníci svou povídkou, básní nebo
komiksem. Tématem jsou „urban legends“
- historky z novodobého městského pro-
středí.

Urban legends, téma všech soutěžních
děl, mají nejblíže k pohádce, pověsti či
hororu, jsou však specifi cké svým pří-
stupem k realitě – tváří se, jako by se
opravdu staly či stále probíhaly. Mezi
všeobecně známé a proslavené urban le-
gends patří historka o černé sanitce, která
unáší náhodné kolemjdoucí za účelem 
prodeje lidských orgánů, o nočním vlaku,
který nikdo neřídí, nebo o ženě čekající 
na tramvajové zastávce, která se nená-
vratně propadla do země. Mnohdy je le-
genda vázána na daný region a uchovává
se pouze v ústní formě. Cílem dobrovolní-
ků, zapojených do projektu, je tedy nejen 
podpořit kladný vztah dětí k literatuře,
vlastní tvorbě, ale také zachovat často za-
jímavé či vtipné legendy krajů nebo měst 
v písemné podobě, a to specifi ckým způ-
sobem – očima dětí.

Soutěž je určena všem dětem mladším 
šestnácti let. Svá díla - do každé katego-
rie nejvíce jedno - mohou posílat klasic-
kou poštou, e-mailem na urbal@urbal.cz
či vkládat přímo na webových stránkách
soutěže www.urbal.cz. Uzávěrka přijímá-
ní příspěvků je 15. ledna 2012. Třicet nej-
lepších příspěvků bude otištěno v knize,
kterou v březnu 2012 obdrží všichni sou-
těžící zdarma. Tři nejlépe hodnocené po-
vídky navíc zpracují do knihy profesionál-
ní kreslíři ve formě komiksu. Na všechny
zúčastněné čekají kromě knihy městských
pověstí i další ceny a jarní závěrečné se-
tkání.

Realizační tým, složený z dobrovolní-
ků nadšených pro práci s dětmi, pořádá
soutěž díky podpoře Nadace O2 a Nada-
ce rozvoje občanské společnosti. Obě 
spolupracující organizace vyhlásily pro-
gram Think Big, jenž poskytl stovce týmů
mladých dobrovolníků 5,3 milionu Kč
na uskutečnění jejich snů a nápadů. Jed-
notlivé projekty se zabývají regionálními
aktivitami, životním prostředím, sociální-
mi problémy apod.

Kateřina Sloupová, kontaktní osoba 
projektu katka.sloupova@centrum.cz, 

tel.: 728 711 994

V době vánočních svátků je provozní
doba upravena následovně:
Úterý   27. 12. 2011 7.00 - 11.00 hod.
Středa   28. 12. 2011 7.00 - 11.00 hod. 
Čtvrtek  29. 12. 2011 7.00 - 11.00 hod.
Pátek    30. 12. 2011 7.00 - 11.00 hod.

V případě poruchy je možno volat 
na mobilní čísla:
provozní technik bytů 604 715 537
provozní technik kotelen 603 210 404

BTH Slavičín, spol. s r.o. přeje všem 
vlastníkům a nájemníkům spravova-
ných objektů, jakož i obchodním partne-
rům, příjemné prožití svátků vánočních 
a v nadcházejícím roce 2012 hodně zdra-
ví, štěstí, spokojenosti, mnoho osobních 
i pracovních úspěchů. 

Ing. Oldřich Kozáček,
 ředitel BTH Slavičín, spol. s r.o.

BTH SLAVIÈÍN INFORMUJE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Již mnoho let se v DDM Bylnice schází 
naši mladí plastikoví modeláři, kteří se 
zabývají stavbou plastikových modelů 
letadel a bojové techniky. Se svými mo-
dely se účastní mnoha soutěží po okolí, 
odkud vždy přivezou hezké umístění 
a diplomy.

Poslední úspěch dosáhly děti z krouž-
ku na soutěži v Prostějově začátkem 
října, kde v kategorii Junioři získal 2. 
místo Jirka Špalek za model letadla 
a zároveň 1. místo v bojové technice I. 
i II. kategorie. V kategorii mladších žáků 
zabodoval v modelech letadla I.B a I.C: 
Dominik Kozubík – 1. místo a Tobiáš 
Křek – 1. místo a v bojové technice 2. 
místo Filip Karbus a 3. místo Dominik 
Kozubík.

29. 10. 2011 se kluci zúčastnili se 
svými modely soutěže KOPŘIVNICKÉ 
POHÁRY, kde opět zabodovali. V mode-
lech letadel ml. žáků – 1. místo - Tobiáš 
Křek a 3. místo Marek Hnaníček.

V bojové technice ml. žáků – 1. Filip 
Karbus, 2. místo Dominik Kozubík.

V kategorii Junior získal 3. místo 
za papírové modely Jirka Špalek.

Všem klukům k jejich úspěchům bla-
hopřejeme a přejeme další úspěchy v je-
jich práci.

Zároveň zveme nové zájemce - kluky 
i holky do tohoto kroužku, kde si může-
te stavit své vlastní modely letadel nebo 
bojové techniky a též se účastnit růz-
ných soutěží.

ÚSPÌCHY NAŠICH MLADÝCH 
PLASTIKOVÝCH MODELÁØÙ

DDM Bylnice zve kluky i holky, kte-
ří mají rádi přírodu, zajímá je rybaření 
a život kolem vody do kroužku MLA-
DÝ RYBÁŘ každé úterý v 15.00 - 17.00 Ř
hod., kde se naučí poznávat ryby, ry-
bářskému řádu, získají rybářský lís-
tek, mohou chodit se svým vedoucím 
na rybolov, odlévat olůvka, navazovat 
mušky a mnoho dalších věcí spojených 
s rybařením.

Pokud máš zájem, přijď se podívat. 
Určitě se ti tu bude líbit. Cena: 250 Kč.

INFORMACE 
Z DDM BRUMOV-BYLNICE

POZVÁNÍ DÌTÍ DO RYBÁØSKÉHO 
KROUŽKU

Za poměrně odlehčeným názvem to-
hoto příspěvku se skrývají tři vybrané
záležitosti, na které jsem narazil v rám-
ci advokátní kanceláře (AK) v poslední
době a které by mohly být do jisté míry
poučné, byť mohou být popsány jen
velmi obecně.

Regulační poplatek v hodnotě něko-
lika tisíc?!

V první záležitosti do AK přinesla
klientka žalobu jedné nedaleké ne-
mocnice na úhradu před dvěma lety
údajně nezaplaceného regulačního
poplatku. Klientka sdělila, že poplatek
na místě zaplatila, ale doklad k dispo-
zici nemá, aby u soudu prokázala jeho
úhradu. Také jste teď zapátrali v pamě-
ti, kolikrát jste u lékaře nebo v nemoc-
nici sice regulační poplatek zaplatili,
ale doklad o zaplacení nedostali nebo
jej nevyžadovali? Anebo sice jste do-
klad dostali, ale nenapadlo vás si jej
uchovávat několik let? Možná jste teď
mávli rukou a řekli si „no co, zapla-
tím to znovu“ … jenže v tomto případě
byly v žalobě nejmenovanou advokát-
kou, zastupující nemocnici, uplatněny
kromě úroků z prodlení za dva roky
zpětně také náklady soudního řízení
ve výši cca 6.500 Kč! Různé vymáhací
agentury tlačí údajně na nemocnice,
aby jim dlužné poplatky hromadně
postupovaly … není se co divit – pro
někoho výhodný byznys. Podle mého
názoru krajně neetické, mírně řečeno.
A to jsem si jako „perličku nakonec“
nechal uvedení skutečnosti, že žaloba
v tomto případě byla podána na pěti-
leté dítě klientky, kterému tehdy byla
poskytnuta lékařská péče.

Kolik se platí za starý dluh na pojiš-
tění, pokutě či telefonním poplatku?!

V druhé záležitosti se na AK obrátil
klient, na něhož byla prohlášena exe-
kuce. Tu na něj podala inkasní spo-

CO MI „HLAVA NEBERE“?!… 
ANEB PRÁVO PATØÍ OSTRAŽITÝM

Oddíl aerobiku při TJ SC MEZ Brumov
uspořádal pod záštitou Zlínského kraje pro
žákyně 9. ročníku ZŠ v Brumově-Bylnici
ukázkovou hodinu aerobiku. Děvčata si na
vlastní kůži vyzkoušela, co taková cvičební
hodina obnáší. Zkušená cvičitelna Jarka
Rašková jim také názorně předvedla jaký
vliv má cvičení na formování postavy a
fyzickou kondici. Jestli se jim cvičení líbilo
a co si z něj odnesly, napsala jedna z nich.
Na den 14. 11. 2011 si pro žákyně 9. tříd
připravil pan učitel Ritter překvapení.
Žádná z nás nevěděla, co na nás čeká, takže
jsme až do poslední chvilky setrvávaly
v napětí. Při vstupu do haly jsme na
podlaze naší tělocvičny spatřily vybavení,
které nám připravila paní cvičitelka. Ta s
námi strávila následující dvouhodinovku.
Cvičení začalo rozdělením na 2 skupiny.
Zatímco se jedna část seznamovala s
T-BOW deskami, druhá část cvičila v
pozadí. T-BOW desky jsou plastové desky
prohnutého tvaru, na jejímž povrchu je
protiskluzová podložka.  Pomocí těchto
desek jsme posilovaly celé tělo a učily se
držet stabilitu. S těmito pomůckami se
řada z nás ještě nesetkala. Chvíli trvalo, než
se s nimi každá plně seznámila a dokázala
je ovládat. V průběhu cvičení jsme si
zkusily cviky pro jednotlivé partie těla.
Zjistily jsme, že jedna deska skrývá mnoho
možností jak cvičit. Soubor aerobního
cvičení pro mládež byl zajímavým
zpestřením  pohybových aktivit a zároveň
jedinečnou příležitostí vyzkoušet si něco
nového. Jsme moc rády, že se pan učitel
Mgr. Rudolf Ritter snaží hodiny tělesné
výchovy zpestřit a připravuje pro nás nás
nové zajímavé aktivity. Děkujeme nejen
jemu a zkušené cvičitelce paní Jarce
Raškové, ale hlavně Zínskému kraji, bez
jehož fi nanční podpory by nebylo možné
akci zrealizovat.

Janáčková Jaroslava, TJ SC MEZ 
Brumov a Natálie Švachová, 9.B.

CVIÈENÍ S JARKOU



 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

lečnost pro nezaplacený pravomocně 
přiznaný telekomunikační poplatek 
z roku 1999. Návrh na exekuci byl po-
dán až v r. 2010, zřejmě poté, co daná 
společnost odkoupila tuto pohledáv-
ku. V exekuci byly uplatněny i úroky 
z prodlení a náklady soudního a exe-
kučního řízení, to vše řádově ve výši 
několika desítek tisíc Kč! V podstatě 
v téže době se na AK obrátila také kli-
entka, na niž podala žalobu k soudu in-
kasní společnost ze Zlína, a to pro ne-
zaplacené pojištění z roku 2002, které 
tato společnost od pojišťovny odkoupi-
la. Uplatněny byly opět, kromě dluhu 
okolo 300 Kč, také úroky z prodlení 
za devět let zpětně a náklady soudního 
řízení cca 6.500 Kč! Ani jeden z klientů 
si nebyl vědom, že by takový dluh měl. 
Opět pro někoho slušný byznys, sáze-
jící na obavu lidí ze soudů a exekucí. 
Stačí se přitom jen zeptat např. právě 
v AK na možné promlčení v daném pří-
padě a nechat si zpracovat příslušné 
podání k soudu s námitkou promlče-
ní. Žádné tisíce taková právní pomoc 
nestojí, naopak se tisíce či desetitisíce 
tímto mohou ušetřit.

Fušerská smlouva za stejné peníze 
jako v advokátní kanceláři?!

Ve třetí záležitosti se na AK obrátila 
klientka s určitým problémem v rámci 
jednoho ustanovení v darovací smlou-
vě na nemovitosti. Toto ustanovení 
bylo na první pohled neplatné. A to 
nebylo součástí smlouvy ani zříze-
ní věcného břemene, se kterým bývá 
mnohem více problémů, vyplývají-
cích ze špatných smluvních formulací. 
Na dotaz, kdo smlouvu připravoval, 
bylo odpovězeno „jeden známý“, co 
říkal, že tomu rozumí a že není tře-
ba platit řádově mnohem vyšší část-
ku za převodní smlouvu u advokáta. 
Žádná novinka. Tady v regionu by se 
dalo ukázat prstem na většinu tako-
vých osob mimo advokátní kanceláře, 
o nichž se ví, že tyto smlouvy sepisují 
(opisují), i když se tím zřejmě dopouš-
tí trestného činu, inkasují-li za to sta-
bilněji peníze. Nikde totiž žádná hla-
vička, oprávnění k takové činnosti, 
ani odpovědnost, když je smlouva či 
její část špatně sepsána. Při hodnotě 
nemovitosti značný a zbytečný risk! 
Zarazilo mě ale spíše to, když mi kli-
entka oznámila cenu, kterou si tento 
amatér za nekvalitní smlouvu, za niž 
navíc ani neručí, řekl. Téměř stejná, 
jakou by zaplatila v naší AK – ovšem 
za právně kvalitní smlouvu a s pl-
nou odpovědností za platnost, správ-
nost a ochranu zájmů klienta. I když 
smlouva totiž projde tzv. katastrem, 
lze i přesto napadnout za určitých 
okolností její platnost u soudu, což 
není všeobecně bohužel známo.

JUDr. Petr Hradil
www.advokat-zlinsko.cz

První mistrovský miniturnaj příprav-
ky HA se odehrál v sobotu 29. října 2011
na ZS Uherské Hradiště. Kluci si dovezli
první cenné výhry.
HC Uherské Hradiště „A“ - HC Brumov-
Bylnice „A“      12:8
HC Uherské Hradiště „B“ - HC Brumov-
Bylnice „B“   17:4
HC Uherský Brod „A“ - HC Brumov-Byl-
nice „A“    6:17
HC Uherský Brod „B“ - HC Brumov-Byl-
nice „B“   3:8

V sobotu 12. 11. 2011 pokračovala ho-
kejová liga přípravky ve Zlíně pro nás
druhým miniturnajem. Kluci odehráli
dva kvalitní zápasy proti chlapcům Zlí-
na  a Uherského Hradiště. Dovezli domů
další tři body za vítězství nad Uherským
Hradištěm.
PSG Zlín A  - HC Brumov -Bylnice A    18:3
PSG Zlín B - HC Brumov- Bylnice B      8:1
HC Uherské Hradiště A - HC Brumov 
-Bylnice A   14:8
HC Uherské Hradiště B - HC Brumov 
-Bylnice B  4:6

Turnaj ve Zlíně byl pro nás velmi po-
učný a motivující do další práce. Kluci se
hodně snažili, ale Zlín se ještě ukázal nad
naše síly. V zápase proti Uherském Hra-
dišti jsme bodovali. Naši mladí kluci v B
mužstvu odehráli výborný zapas, nedali 
soupeři žádnou šanci a zaslouženě vy-
hráli. Je vidět, že se od zápasu k zápasu
lepší!!!  Děkujeme rodičům za podporu!!!

Let´s go ! 

PØÍPRAVKA MÁ ZA SEBOU DVA 
MINITURNAJE

HC BBSS INFORMUJE
DOBRÝ TIP NA VÁNOÈNÍ
DÁREK

DRESY A ŠÁLY 
PRO NAŠE FANOUŠKY

P E R M A N E N T K A 
na všechna utkání a akce
pořádané HC BBSS včet-
ně BRUSLENÍ VEŘEJ-
NOSTI na Zimním stadi-
onu Brumov-Bylnice v sezóně 2011/2012.
Cena jedné permanentky je 900 Kč s mož-
ností rozložení do tří splátek. 

HC Brumov-Bylnice připravil
pro své fanoušky speciální
akci - šálu nebo speciální fa-
nouškovskou repliku dresu HC Brumov-
Bylnice.
 čísla na dresech jsou vyrobena podle
skutečných čísel hráčů 23, 35, 49, 22, 79,
10, 81, 11, 14, 6, 55, 91, 26, 16, 13, 27, 20,
96, 33, 90, 3, 24, 8
 HC Brumov-Bylnice si velmi váží pří-
zně našich fanoušků a část ceny dresu
a šály dotuje z vlastních zdrojů, proto je
cena u dresu pouze 250 Kč a u šály 70 Kč
 OBJEDNÁVAT MŮŽETE NA: www.ho-
kejbrumov.cz nebo zakoupit: cukrárna vedlez
Elektro Černíček, Galanterie vedle lékárny,
zimní stadion, sportovní prodejna – ALFA

Vedení HC BBSS

Ve dnech 27. – 28. 12. 2011 proběhne
na zimním stadionu mezinárodní hokejo-
vý turnaj žáků za účasti týmů ze Sloven-
ska, Polska, Rakouska a naší hokejové
akademie. Srdečně Vás na tento turnaj
zveme, přijďte povzbudit naše mladé ho-
kejové talenty.

4. – 7. ledna 2012 se uskuteční 1. ročník 
juniorů U-17. Osloveny byly týmy Kana-
dy, Ruska, USA, Kazachstánu, Běloruska,
Ukrajiny, Slovenska, Německa a České
republiky. Bližší informace v lednovém
zpravodaji.

PØIPRAVUJEME … 

MEMORIÁL 
KARLA RACHÙNKA

 LEDNÍ HOKEJ 

Permanentka bude vystavena na jméno
a fotku držitele, je nepřenosná a HLAV-
NĚ její držitel je zařazen do SLOSOVÁNÍ
o hodnotné ceny: osobní automobil, skú-
tr, horské kolo, poukaz na soustředění
v Chorvatsku pro 1 osobu, hokejka. Slo-
sování proběhne veřejně za přítomnosti
notáře, sdělovacích prostředků a všech
držitelů zakoupených permanentek. Mož-
nost zakoupení na ZS. Bližší informace 
na www.hokejbrumov.cz.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

 LEDNÍ HOKEJ - SEZÓNA 2011/2012
 

 LIGA STARŠÍCH ŽÁK   tabulka po 7. kole    
po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 

1. HC PSG Zlín 8 7 0 0 82:7 14 
2. HC Uherský Brod 8 6 0 1 66:23 12 
3. Hc Bob i Val. Mezi í í  4 1 2 44:24 9 
4. HK Krom íž  3 1 2 28:19 7 
5. HC Uherské Hradišt   3 0 3 30:30 6 
6. VHK Vsetín  2 0 5 16:48 4 
7. HOKEJ Uherský Ostroh  0 1 6 10:65 1 
8. HC Brumov - Bylnice  0 1 6 11:71 1 

 

 
 KRAJSKÁ LIGA MUŽ  tabulka po 7. kole   

po adí tým utkání výhra Výhra/prodloužení Prohra/prodloužení prohra SKÓRE BODY

1. HC Moravské Bud jovice  7 6 0 1 0 53:19 19 
2. HC Brumov-Bylnice 7 6 0 0 1 22:15 18 
3. HOKEJ Uherský Ostroh 7 4 1 0 2 25:17 14 
4. HC Dynamiters Blansko 7 4 0 1 2 23:26 13 
5. HC Grewis Plumlov 7 3 1 1 2 27:21 12 
6. HC Uni ov 7 3 0 0 4 27:21 9 
7. HCM Warrior Brno 7 3 0 0 4 26:28 9 
8. HC Uherský Brod 7 3 0 0 4 24:31 9 
9. HK Krom íž 7 3 0 0 4 27:34 9 

10. SK Minerva Boskovice 7 2 1 0 4 18:26 8 
11. HC Spartak Velká Bíteš 7 2 0 0 5 22:28 6 
12. HHL Velké Mezi í í 7 0 0 0 7 22:50 0 

 
 

DOMÁCÍ MISTROVSKÁ UTKÁNÍ HC BBSS  2011/2012 
ZIMNÍ STADION BRUMOV-BYLNICE 

KRAJSKÁ LIGA MUŽ  

DEN DATUM MÍSTO UTKÁNÍ ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ 

SOBOTA 3. 12. 2011 HC Moravské Bud jovice 17.00 hod. 

SOBOTA 10. 12. 2011 HC Uherský Brod 17.00 hod. 

TVRTEK 22. 12. 2011 HK Krom íž 18.00 hod. 

SOBOTA 7. 1. 2012 HC Dymaniters Blansko 17.00 hod. 

SOBOTA 21. 1. 2012 HC Grewis Plumlov 17.00 hod. 

SOBOTA 4. 2. 2012 HC Uni ov 17.00 hod. 

SOBOTA 11. 2. 2012 SK Minerva Boskovice 17.00 hod. 

KRAJSKÁ LIGA STARŠÍ/MLADŠÍ ŽÁCI 

DEN DATUM MÍSTO UTKÁNÍ ZA ÁTEK 
UTKÁNÍ 

SOBOTA 3. 12. 2011 HC Bob i Valašské Mezi í í 8.30 hod. 

SOBOTA 10. 12. 2011 HOKEJ Uherský Ostroh 8.30 hod. 

 
 LIGA MLADŠÍCH  ŽÁK  tabulka po 7. kole   

po adí tým utkání výhra remíza prohra SKÓRE BODY 
1. HC Uherské Hradišt  7 6 0 1 75:22 12 
2. HC Bob i Val. Mezi í í 8 5 2 1 72:35 12 
3. HK Krom íž 7 5 1 1 99:10 11 
4. HC PSG Zlín 8 5 0 3 78:35 10 
5. HC Uherský Brod 8 4 1 3 52:40 9 
6. VHK Vsetín 8 3 0 5 25:01 6 
7. HOKEJ Uherský Ostroh 8 1 0 7 29:51 2 
8. HC Brumov - Bylnice 8 0 0 8 10:02 0 

 
 

Á Ž

www.hokejbrumov.cz, hcbbss@atlas.cz,  www.tvcom.cz, www.onlajny.cz

773 551 703

VAŠE CESTA Z DLUHŮ.

RFINANCE

AJISTÍME VÁMZA
RVIS OD A DO ZERVERERESE

PRO INFORMACE VOLEJTE

www.rfinance.cz

Od vyplacení exekucí až po nejvýhodnější 
dlouhodobé financování.

Autoškola Lenka Marková
 
 

d kuje svým žák m za projevenou
p íze a d v ru. K nadcházejícímu
váno nímu období Vám i Vaším
blízkým p ejeme hodn rodinné
pohody a do nového roku hodn
zdraví, osobních úsp ch a mnoho
š astných kilometr bez nehod.

 
  
 
 

SŠ zem d lská a p írodov dná  
   Rožnov pod  Radhošt m 

 
 
4leté maturitní obory: 
AGROPODNIKÁNÍ  
     - zam ení :   Chov koní  a zví at 
                    Zpracování  zem d lských   
                 produkt                                   
EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 
       - zam ení :  Geoinforma ní systémy 
                    a pozemkové úpravy  
3letý u ební obor: 
ZEM D LEC - farmá  
 
Den otev ených dve í – 13. a 14. 1. 2012 
telefon: 571 654 392 
E-mail: info@szesro.cz,  http: www.szesro.cz 
 

Øeznictví – uzenáøství
SMOLÍKOVÁ – ØEPKA

přeje svým záákazníkům krásné 

Vánoce a do nnového roku 20122

pevné zdraavví, štěstí a lásku.

EVANGELIUM VE STARÉM ZÁKONĚ
Cyklus zamyšlení nad danými biblickými 
tématy

Termín: každý čtvrtek (mimo svátky a prázdniny)
Místo a čas: ČSOP Kosenka, Val. klobouky, 17.30 h

        http://www.casd.cz/valklobouky



 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

 

 
 

VÁS   ZVE  NA 
 

 slavnostní rozsvícení 

 
 
 

SPOJENÉ  S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU  PRO  NEJMLADŠÍ  D TI 
 
 

v pátek 2. prosince 2011  v 17,00 hodin. 
u kulturního domu  

 
 
    DOPROVODNÝ 
        PROGRAM     
 
                                                                                           
                                                                                              OB ERSTVENÍ 
                                                                                                   ZAJIŠT NO 
 
 
 
 
SAXANA A LEXYKON KOUZEL 
 
 
  Partne i akce:  MŠ Brumov-Bylnice,  
                                MKS a SM Brumov-Bylnice 
                                Klub d chodc  Brumov-Bylnice, JUNÁK, 
  Sponzor akce:  Petr Machá  – Smíšené zboží Bylnice 
                                 Ladislav Hnilo – Potraviny U kašny 

Sraz d tí u MŠ dle pokyn  paní editelky! 

LSAXÁNA A LEXIKON KOUZEL



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

KINO - nehrajeme!

Pátek: 2. prosince 2011, 17:00 hodin
ROZSVÍCENÍ  VÁNOČNÍHO  STROMU
Tradiční akce pro děti s mikulášskou nadílkou pro nejmenší a bohatým
občerstvením pro dospělé. V kulturním programu vystoupí děti z mateřské
školy a pěvecký soubor Trávnica.
V 18:30 hodin bude dětem promítán fi lm SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL.
Akce se koná u kulturního domu.

Sobota: 10.  prosince 2011, 9:00 – 14:00 hodin 
PŘEDVÁNOČNÍ  JARMARK
8. ročník vánočních tradic, ukázky lidových řemesel a dovedností – výroba
oplatků, zdobení perníků, vánočních ozdob, ale také zabijačkových a zvěřino-
vých dobrot, kyselice a další.
V kulturním programu vystoupí soubor Trávnica, děti mateřské a základní
školy, dechová hudba Brumovjanka a folklorní soubor Závršan. Jako novinka
proběhne ochutnávka a prodej „Regionálních potravin Zlínského kraje“.

Úterý: 13. prosince 2011, 17:00 hodin
VÁNOCE  V OPEŘE
Předvánoční vystoupení žáků základní školy pro rodiče pod vedením svých 
učitelů.

Pátek: 16. prosince 2011, 18:00 hodin
TOMIO  OKAMURA
Beseda s podnikatelem a spisovatelem, autorské čtení z jeho knih Český 
sen a Umění vládnout spojené s autogramiádou. Beseda se koná v kavárně
kulturního domu.

Neděle: 18. prosince 2011, 19:30 hodin
VÁNOČNÍ  KONCERT
s dechovou hudbou Valaška, která již tradičně přichází naladit naši mysl na
vánoční čas.
Předprodej vstupenek v městském muzeu, tel: 577 330 138                                                                                                                                             
                                                                                                              Vstupné: 90 Kč
                                                                                                                                              

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  PROSINEC  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v lednu 2012:

Filmy – nehrajemey
Akce  – 7. 1. Skautský ples, 13. 1. Městský ples, 21. 1. Myslivecký ples, 
               27. 1. Školní ples
  

PØEJEME VŠEM OBÈANÙM KRÁSNÉ A POHODOVÉ VÁNOÈNÍ SVÁTKY 
A ŠŤASTNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Galerie G 
gymnázia Valašské Klobouky

Vás zve 
na slavnostní vernisáž 

výstavy fotografií

Miroslava Pinïáka
pátek 2. 12. 2011,

18.30 hodin

 výstava je součástí programu 
mikulášského jarmeku

 vystoupí cimbálová muzika 
Vincúch

 občerstvení zajištěno

Pronajmu 500 m2 nebytových prostor 
v Brumově-Bylnici, sídl. Družba. Vhodné
jako prodejní prostory, výrobní a jiné.
Kont. tel.: 777 785 470, 777 785 493.

 plošná reklama 6 x 5,5 cm

Ideální vánoèní dárek!
Poukaz do kadeřnictví v hodnotě

500 Kč za pouhých 399 Kč

V ceně je zahhrnuta kompletní
péče o Vaše vlasy

(barvení, mmelír, střih, mytí,
styling pro jakooukoliv délku vlasů)

Kadeřnictví Wellness Afrodite
Brumoov-Bylnice
tel. 6005 566 931



 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

Městská knihovna 
v Brumově-Bylnici 
bude v měsíci 
prosinci otevřena do 22. 12. 2011. 
Provoz zahájíme od 2. 1. 2012.

Jana Surovcová, vedoucí Měk

UPOZORNÌNÍ

Příspěvky do lednového čísla měst-
ského zpravodaje budeme vybírat 
e-mailem nebo osobně do 8. 12.
2011.

Za redakční radu Jana Surovcová
                 

UPOZORNÌNÍ REDAKÈNÍ RADY

www.koupelnykuchyne-kolinek.webnode.cz
e-mail: koupelnykolinek@seznam.cz

- UMYVADLA - ZRCADLA - KOUPELNOVÉ A KUCHYŇSKÉ DOPLŇKY
- TRUHLÁŘSKÉ KOVÁNÍ - FORMÁTOVÁNÍ, HRANOVÁNÍ LTD DESEK

- 3D NÁVRHY - INTERIÉROVÉ DVEŘE-OSAZENÍ, ZAKRÁCENÍ
- POSUVNÉ DVEŘE - OPRAVY NÁBYTKU “PO BABIČCE”
- VÝMĚNA PRACOVNÍCH DESEK

Pronajmu zděný družstevní byt 
3+1 v Brumově, ul. Školní. Možno i se 
zařízením. Volný ihned. Tel.: 604 170 034.

Prodám chatu v Brumově.
Rekonstruovaná - eurookna, eurodveře. 
Cena dohodou. 
Prodám stavební místo na chatu 
v chatové osadě Bylnice. 385 m2 + 295 m2. 
Cena dohodou. Tel.: 739 426 505.

Pronajmu částečně zařízený byt 3+1 
v Brumově na sídl. Družba. V blízkosti 
škola, školka. Volný ihned.
Tel: 737 476 906.

Pronajmu byt 2 + kk na sídl. Družba. 
Tel: 603 274 259.

Prodám vybavenou maringotku. 
Vhodná jako chata. Cena dohodou. 
Tel.: 736 128 451.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.725 242 843.

NEHTOVÁ POHOTOVOST –
manikúra a pedikúra, přírodní manikúra 
P-Shine, modeláž nehtů rukou i nohou, 
parafínové zábaly rukou i nohou. Eva 
Seifertová 605 180 180, 577 330 158, 
577 331 649

Prodám 4 ks kol se zimními pneu 
na stříbrných discích 165/70 R13 (Favorit, 
Felície). Cena 2000 Kč. Tel.: 603 157 982.

Prodám byt 3+1 na sídl. Družba. Cena 
dohodou. Tel.: 725 827 184.

FOTOGRAFICKÉ PRÁCE
Miroslav Pinďák, tel.: 604 604 674,
www.pindak.cz

Nabízíme k prodeji řadový  rodinný 
dům v Brumově-Bylnici  5+1 včetně 
garáže. Zastavěná plocha a nádvoří je 329 
m². Dům je v udržovaném stavu. Bližší 
info na: email: vzvonickova@hvbreal.cz, 
GSM: 732 216 721



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

usnadní občanům města Brumov – Bylnice odevzdávání drobných,  
vysloužilých elektrospotřebičů. 

stacionární kontejnery
na elektro a baterie

Stacionární kontejnery usnadní lidem odevzdávání 
vysloužilých spotřebičů blíže místu jejich bydliště. S drobnými 
elektrospotřebiči tak obyvatelé našeho města nemusí 
na sběrný dvůr, ale mohou je kdykoliv a pohodlně odevzdat 
do připravených kontejnerů. Kontejnery jsou umístěny 
většinou u separačních stání na tříděný odpad.

baterie a drobná elektrozařízení, jako jsou např. kalkulačky, rádia, 
drobné počítačové vybavení, discmany, telefony, elektronické 
hračky a podobně

Nepatří:
televizory, počítačové monitory, zářivky, úsporné žárovky, velké 
a malé domácí spotřebiče (jako např. ledničky, pračky, mikrovlnky, 
chladničky, vysavače a podobně)

Veškerá elektrozařízení (bez výjimek) můžete bezplatně odevzdat ve sběrném dvoře v Brumově - Bylnici, na ulici Družba 1 217. 
Informace o sběrných dvorech i červených stacionárních kontejnerech naleznete na www.brumov-bylnice.cz

V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na Městský úřad Brumov - Bylnice, 
odbor životního prostředí, tel. 577 305 114.

 sídliště Rozkvět
 sídliště Družba

 ulice Mýto
 obec Svatý Štěpán

MĚSTO BRUMOV – BYLNICE

Červené stacionární kontejnery jsou rozmístěny na těchto místech:

Do stacionárních kontejnerů

VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ ASEKOL

Reagujeme na dotazy ve věci výstav-
by nového obchodního střediska na 
místě bývalého zahradnictví v sídlišti 
Družba. Stavba není investicí města, 
ale záležitostí soukromého investora. 
Město prostřednictvím svého územ-
ního plánu tuto výstavbu zde jako ob-
čanskou vybavenost umožňuje. Celá 
záležitost je však doposud posuzována 
dotčenými orgány státní správy na úse-
ku dopravy a majetkovým správcem 
silnice I. třídy – ŘSD ČR. Tito požadují 
po projektantech předmětné akce řešit 
bezproblémové odbočení ze státní ko-
munikace na zásobovací a příjezdovou 
komunikaci k tomuto novému obchod-
nímu centru.

Vedení města

VÝSTAVBA MARKETU 
V SÍDLIŠTI DRUŽBA

Ve středu 16. listopadu 2011 byla ve Sla-
vičíně slavnostně otevřena nejmodernější
kompostárna v ČR, kterou  vybudovala fi rma
JOGA LUHAČOVICE.

Popis technologie kompostárny 
Regionální kompostárna Slavičín se na-

chází v areálu skládky Slavičín  Radašovy
cca 1,5 km za intravilánem města Slavičín,
což je dostatečná vzdálenost z hlediska mož-
ných hlukových a pachových emisí z provozu
kompostárny. Cena kompostárny je celkem
60.300.000 Kč a byla vybudována i z dotací
SFŽP. Regionální kompostárna Slavičín je
vybavena nejmodernější technologií BDB
(biologicky dosoušená biomasa), automatic-
kým systémem měření teplot, regulace, kon-
trolního systému,vzduchotechniky  a splňuje
stávající Nařízení ES 1774/2002. Největším
přínosem technologie BDB je vyloučení nebo

selhání lidského faktoru, protože celý systém
hygienizace a fermentace při výrobě bioma-
sy nebo kompostu je řízen řídící jednotkou
v operačním systému v PC, který pomocí 24
hodinového měření teplot, vlhkosti automa-
ticky hlídá a kontroluje proces hygienizace
v hygienizačním boxu a zrání BRO v aerob-
ních krechtech, takže nemůže dojít např. lid-
skou chybou nebo omylem k předčasnému

ukončení hygienizace nebo předčasnému 
ukončení fermentace v krechtech. Všechny 
údaje z automatických sond se ukládají v soft-
waru v operačním systému v PC a jsou kdy-
koliv k dispozici pro obsluhu kompostárny 
a samozřejmě pro kontrolní orgány.

Občané a fi rmy mohou dovézt na kom-
postárnu do Slavičína:

Trávu, listí, pořezané větve, stromy, sta-
ré dřevo, stoly, skříně, starý nábytek, kůru 
a další biologický odpad. Cena za převzetí je 
0,50 Kč/ 1 kg. 

Její modernost spočívá těchto parametrech:
1)  veškerý BRO je zpracováván v krytých ha-
lách, takže v prostoru kompostárny není vol-
ně uložený jakýkoliv biologický odpad.
2)  celý proces kompostování, celou technolo-
gii řídí speciální software, takže je vyloučeno 
selhání lidského faktoru. To znamená, že hy-
gienizace, fermentace a i ukončení kompo-
novacího procesu hlídá kontrolní software, 
který až po splnění parametrů hygienizace 
(70° po dobu 1 hod.) a kompostování ( teplota 
klesne pod 40°C)  dá pokyn k dalšímu použi-
tí. Celý proces je ukládán do paměti řídícího 
softwaru v PC, takže lze tento technologický 
proces a jednotlivé úkony kompostování kon-
trolovat
3) nová technologie BDB dokáže realizo-
vat současně technologii pro kompostování  
i technologií pro výrobu biomasy

Parametry kompostárny: přes 24.000 tun 
BRO

Ing. Josef Gabryš
JOGA LUHAČOVICE, s.r.o.

SLAVNOSTNÍ OTEVØENÍ NEJMODERNÌJŠÍ KOMPOSTÁRNY V ÈR



 ročník XVII .  • čís lo 12 • prosinec 2011 13

www.brumov-by ln ice .cz

 K vidění budou: 
Ukázky lidových řemesel a dovedností
Výroba a prodej vánočních oplatků
Zdobení a prodej vánočních perníčků
Výroba a prodej vánočních ozdob 
Výroba vánočních věnců, svícnů, prodej drobného vánočního   

   zboží a dárků
Ochutnávka a prodej „Regionálních potravin Zlínského kraje“

Partneři akce:

Akce je podporována Ministerstvem zemědělství ČR

M STSKÉ KULTURNÍ ST EDISKO 
Vás zve na

8. P EDVÁNO NÍ JARMARK
sobota 10. prosince 2011

v prostorách kulturního domu a okolí od 9 hodin

Zlínský kraj 

MMMMMěěěěssssstttttooooo 
Brrummooovvvv--BBBBBByyyyllllnnnnniiicccceeee

DTP: PHM studio, www.phmstudio.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové adrese:
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, tel.: 604 604 674, 
www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si
vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503, www.knihovna-brumov.byl.cz

Ú etnictví, Dan
Nabízím:
- vedení podvojného ú etnictví i da ové 
evidence v etn  zpracování da ových 
p iznání
- zpracování finan ní analýzy
- ekonomické poradenství a ostatní 
služby v ú etní a da ové problematice
Kontakt: 603 159 721

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

VÁNO NÍ AK NÍ NABÍDKA 
 VÁNO NÍ SVÍ KY, SVÍCNY, VENKOVNÍ SADY,NÁHRADNÍ ŽÁROVKY 
 AKCE NA HOLÍCÍ STROJKY, FÉNY, KULMOFÉNY, VÁHY, REMOSKY 
 AKCE NA FRITÉZY, SUŠI KY, ŠLEHA E, KUCH. ROBOTY,GRILY 
 AKCE NA ESPRESSA, KRÁJE E, VYSAVA E, MIKROVLNKY 
 AKCE NA SENDVI OVA E, TOPÍNKOVA E,TITANOVÉ NÁDOBÍ 
 NABÍJECÍ SVÍTILNY, LED SVÍTILNY, METEOSTANICE, TEPLOM RY 
 AKCE NA STOJACÍ LAMPY, D TSKÉ LUSTRY, LAMPI KY,SVÍTIDLA 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 

TIP NA NEJEN VÁNO NÍ DÁREK  

POUKAZ NA NEHTOVOU MODELÁŽ – KOMPLETNÍ ÚPRAVU NEHT  
P ÍRODNÍCH NEBO GELOVÝCH 

HODNOTA POUKAZU 550 K     ZAPLATÍTE POUZE 400 K !!! 

STUDIO WELLNESS AFRODITÉ VÁM DÁLE NABÍZÍ TYTO SLUŽBY: 

SOLÁRIUM, KADE NICTVÍ, P ÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ, NÁST IKOVÉ OPALOVÁNÍ 
PEDIKÚRA, SPINNING, ŠIROKÁ NABÍDKA KOSMETIKY AVON 

 
P ij te se p esv d it o kvalit  námi nabízených služeb!! 

WELLNESS AFRODITÉ TEL.: 577 330 006, 604 133 884, 725 613 216 

NAŠE STUDIO VÁM VŠEM P EJE KRÁSNÉ A P ÍJEMNÉ P EDVÁNO NÍ I VÁNO NÍ OBDOBÍ, A  JE PLNÉ LÁSKY, 
SPOKOJENOSTI A KLIDU. WELLNESS AFRODITE. 

 
profesionální pé e o vaše t lo 

                  
                  
                  

             
             

    
           

    
       


